ত্রিপুরা সরকার অফিস অব দি সুপারিনটেনডেন্ট্ অব পুলিশ (ট্রাফিক) ত্রিপুরা, আগরতলা ।

দুর্গাপুজায় প্রয়োজনীয় ভেহিকেল পাস সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

আসন্ন দুর্গাপূজা উপলক্ষে অন্যান্য বছরের মড এবারও অত্যাবশ্যকীয় পরিষেবা এবং নানাহ পেশার সাথে যুক্ত অফিস, সংগঠন এবং ব্যক্তি বিশেষের গাড়ি কিংবা দ্বি-চক্র যানের জন্য পূজার দিনগুলিতে প্রয়োজনেই নিরীখে আগরতলা শহরের ভিতরে চলাচলের জন্য অনুমতিপত্র (Vehicle Pass)দেওয়ার সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে । এই ধরনের অনুমতি পত্রের জন্য প্রত্যাশী অফিস, সংগঠন কিংবা ব্যক্তিগনের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, নিৰ্দিষ্ট আবেদন পত্ৰ www.trafficpolice.tripura.gov.in /www.tripurapolice.gov.in হতে সংগ্রহ করে আগামী ০৮-০৯-২০২৫, থেকে ১৫-০৯-২০২৫ হং পর্যন্ত অরুশ্বতিনগর স্থিত ট্রাফিক ভবনে অফিস চলাকালীন সময়ে অথাৎ (সকাল১০.৩০ থেকে ২ টা, বিকাল ৩.৩০ থেকে ৫.৩০ টা পষর্প্ত) জমা দেওয়ার জন্য দিন ধার্য করা হয়েছে।। সরকারি ভাড়া গাড়ি কিংবা ব্যক্তিগত মালিকানাধীন যান সকল ক্ষেত্রেই নির্দিষ্ট করা আবেদন পত্রে প্রতিটি যানের জন্য পৃথক পৃথকভাবে আবেদন করতে হবে (one application for one vehicle) এবং আবেদন পত্রের সাথে সংশ্লিষ্ট যানের রেজিম্ট্রেশন সাটিফিকেট (Registration Certificate), ইন্সুরেন্স্ সার্টিফিকেট (Insurance Certificate), দূষণ নিয়ন্ত্রণ সার্টিফিকেট (Pollution Control Certificate), উপযুক্ততা (Fitness certificate) এবং চালকের ড্রাইভিং লাইসেন্সের (Driving License) প্রতিলিপি ও যান মালিকের সন্মতি পত্র (যদি চালক নিজে মালিক না হোন) ইত্যাদি সহ Vehicle Pass পাওয়ার **যৌন্ডিকতা** সুনির্দিষ্ট ভাবে উল্লেখ করতে হবে যাহা পরবর্তী কালে ট্রাফিক দপ্তর বিবেচনা করে প্রয়োজনীয়তার নিরিখে অনুমতি পত্র দান করবে। প্রকাশ থাকে যে, অত্যাবশ্যকীয় পরিষেবা, সরকারী দপ্তর এবং সংবাদ মাধ্যমের সাথে যুক্ত সাংবাদিকগনের নির্দিষ্ট পরিচয় পত্তের নকল এবং সংশ্লিষ্ট সংগঠনের উপযুক্ত আধিকারিকের (Head of the Office or Above) / সম্পাদকের স্বাক্ষর ও সীলমোহর যুক্ত আবেদন পত্রই কেবলমাত্র গৃহিত হবে । এখানে উল্লেখ থাকে যে, যেসব যান চালকের/মালিকের নামে কোন e-challan বকেয়া রয়েছে তাদের Pass এর আবেদন গ্রাহ্য করা হবে না । দয়া করে www.echallan.parivahan.gov.in এই website থেকে আপুনারা e-challan বকেয়া দেখে নিন । বাছাইয়ের পর বিরেচিত অনুমতি পত্র গুলি ২৫-০৯-২০২৫, থেকে ২৭-০৯-২০২৫ ইংরেজি তারিখ পর্মন্ত সরকারী অফিস চলাকালীন সময়ে অরুদ্ধতিনগর স্থিত ট্রাফিক অফিস হতে বিতরন করা হবে । এখানে উল্লেখ করা প্রয়োজন যে, শহরের ভিতরে বড় পূজো প্যাভেল এবং তৎসংলগ্ন স্থান সম্পূর্ণ যান চলাচল মুক্ত থাকবে এবং কোন ব্যক্তি যদি ট্রাফিক বিধি বা অন্য কোন আইন অমান্য করে তাহলে ভেহিকেল পাস বাজেয়াপ্ত করা হবে।

বহুজন হিতায়

0 2918120

সুপারিনটেনডেন্ট অব পুলিশ (ট্রাফিক) ত্রিপুরা, আগরতলা।

GOVERNMENT OF TRIPURA OFFICE OF THE SUPERINTENDENT OF POLICE (TRAFFIC) TRIPURA :: AGARTALA.

NOTIFICATION OF VEHICLE PASSES FOR DURGA PUJA -2025

The traffic police department shall issue passes for vehicles to facilitate essential and emergency services. The eligible persons, officials and Organization can collect the application form through online vide www.trafficpolice.gov.in/ link number www.trafficpolice.tripura.gov.in from 08th September, 2025 to 15th September, 2025 the date of submission of the applications form with duly fillup in prescribe formet will be submitted SP (Traffic) office A.D Nagar during working hours (in between 1030 hrs to 1400 hrs and 1530 hrs to 1730 hrs) w.e.f 08-09-2025 to 15-00-2025. For Govt. hired vehicles or personal vehicles, the applicants shall submit only one application for one vehicle separately after enclosing copy of Registration Certificate, Fitness Certificate, Insurance Certificate, Pollution Control Certificate, Driving License of Driver and consent letter of the owner (if the driver is not owner of the vehicles) indicating valid documents. It is to be mentioned here that those who involved in essential services like Government Offices and Media Personnel, their application will be considered with Signature and Seal of their higher authority and identity card. The vehicles with pending challan would not be considered for vehicles Pass. The applicants may see their pending e-challan through website- www.echallan.parivahan.gov.in. After considering, the essential selected passes will be distributed from office of the Superintendent of Police Traffic, A.D Nagar from 25th September, 2025 to 27th September, 2025 during office hours (1000 hrs to 1730 hrs). It is also mentioned here that, police can cancel issued vehicles passes, if the pass holder violated the provision of the M.V Act or any other Laws during Durga Puja.

Thanking You,

Superintendent of Police (Traffic)
Tripura, Agartala

0-29/8/30

APPLICATION FORM FOR VEHICLE PASS

he Superintendent of Police (Traffic) Agartala, Tripura, West. Sub: - Application for issuance of "No Entry Pass" in favour of the Vehicle/Motor Cycle bearing Registration Number_____ during Durga Puja days, 2025. Sir, I am in need of one vehicle pass for movement with vehicle/Motor Cycle within Agartala city during Durga Puja days specifically from_____ which the following particulars are given below. **DETAILS OF THE VEHICLE** Type of 2. Registration No. Vehicle 3 Name of 4. Name of Driving Owner License Holder 5 Driving 6. Insurance upto license No. 7 **Fitness** 8. Pollution certificate upto upto Private or Govt. **Road Tax** 10. 9 Vehicle. upto If the applicant has ever violated Traffic 11 law/ Is any e-challan pending against (Yes/No) you. 12 Purpose Enclose documents in support of the vehicle pass, if any. 13. Applicant's address with mobile no. I do hereby declare that the particulars given above are true to my knowledge and the purpose of vehicle pass as mentioned above is also true. I also declare that incase of purpose mentioned by me is found not true or the pass if found to have been wrongly used after issuance, the pass issuing authority may cancel/seize the pass at any time without any notice to me. I also declare that I have never violated Traffic law. Yours Sincerely, (Full Signature of the Applicant) Signature of the Editor/ Head of Institute/ Office

With Seal (wherever required)

Continued to page/2

Page...../2

	***************************************	OFFICE USE ONLY	ſ
1.	Receipt SL. No.		• • • • • • • •
2.	Date of Receipt	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
		Vehicle Registration No.	
3.	Checklist	Insurance	
		Pollution	•
		Driving License	
		Owner Consent Letter/Certificate Endorsement by the head of the Office/Editor/Institute.	
		Documents in support of the purpose of vehicle pass.	
4.	Previous Violation as per record (Relevant info).		L
5.	Paper checked by		
Op of	pinion of the scruting Enclosed Documer	y officer in the light nts and Purpose :-	
Re	emarks of SP (Traff	īc) :-	
		CUT HERE	
		RECEIPT	
	eceipt SL. NO. and ate		